jurídico de las subvenciones en el sector público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, del gasto total de la 
convocatoria, la cuantía estimada de los créditos plurianuales con cargo a los cuales se financiarán las subvenciones 
que se concedan será de un máximo de DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL OCHENTA Y SEIS EUROS 
(2.305.086,00 €), de forma que la concesión efectiva quedará supeditada a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para los ejercicios 2024, 
2025 y 2026, con cargo a las partidas presupuestarias correspondientes.

[...]

Reglamento (UE) nº 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre, y los artículos 3 y 4 del 
Reglamento de Ejecución (UE) nº 821/2014, de 28 de julio. 

Segundo.- Liberar crédito autorizado con cargo al ejercicio corriente de 2024 de la aplicación presupuestaria 
0805.24121.461.03, por importe de TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS EUROS (34.600 €); de la aplicación 
presupuestaria 0805.24121.480.03 por importe de SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 
CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS (69.682,53 €), a la vista de la propuesta de concesión definitiva. 

Tercero.- Liberar crédito autorizado con cargo al ejercicio corriente de 2025 de la aplicación presupuestaria

[...]

Quinto.- Autorizar un gasto total de NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y 
DOS CÉNTIMOS (96.651,82 €) con cargo al ejercicio corriente de 2024, en la aplicación presupuestaria 
0805.24121.470.03. 

Sexto.- Autorizar un gasto total de CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIÚN EUROS CON UN CÉNTIMO 
(161.521,01 €) con cargo al ejercicio corriente de 2025, en la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.03. 

Séptimo.- Autorizar un gasto total de SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON DOCE 
CÉNTIMOS (64.869,12 €) con cargo al ejercicio corriente de 2026, en la aplicación presupuestaria 
0805.24121.470.03. 

Octavo.- Disponer el crédito por los importes de las subvenciones de las solicitudes que se señalan como aprobadas 
en el Anexo II, con cargo a las partidas presupuestarias del Presupuesto de Gastos aprobado por la Comunidad

[...]

  Con cargo al presupuesto del ejercicio 2025, UN MILLÓN CIENTO CUARENTA MIL SEISCIENTOS QUINCE EUROS 
CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (1.140.615,43€): 

o En la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.03:    795.419,66 euros. 

o En la aplicación presupuestaria 0805.24121.480.03:    345.195,77 euros. 

 Con cargo al presupuesto del ejercicio 2026, CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS EUROS CON TRES CÉNTIMOS (456.246,03 €): 

o En la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.03:    318.167,77 euros. 

o En la aplicación presupuestaria 0805.24121.480.03:    138.078,26 euros. 

Noveno. - Establecer los itinerarios que quedan en reserva, en el Anexo III a esta resolución.